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Wynalazek dotyczy zaniknięcia paska
spodni i umożliwia znaczne zwięksizanie
lub zmniejszanie jego obwodu bez koniecz¬
nego w tym celu specjalnego przeszywa¬
nia i bez powistawania fałd w pasku lub w
materiale spodni.

Dotychczas w paskach spodni stosowa¬
no zwykle specjalne sprzączki. Przy pomo¬
cy jednak tych sprzączek zmiana obwodu
paska spodni jest możliwa tylko w nie-
zmaicznyrń stopniu, przy czym podczas tej
zmiany wytwarzają się fałdy.

Wynalaizek polega przede wszystkim
na tym, że pasek spodni jest odpowiednio
przedzielony w dwóch przeciwległych
miejscach, przy czym części wytworzone
przez podział paska są połączone ze sobą
całkowicie lub częściowo za pomocą ela¬

stycznej listewki. Przy tym zawsze jeden
koniec paska spodni daje się przypiąć za
pomocą guzików do paska drugiej części
spodni w różnych położeniach pośrednich.
Najważniejsza zaś zaleta wynalazku

polega na tym, że w miejscach podziału
paska sąsiednie części materiału spodni mo¬
gą gładko zachodzić za siebie, zapewniając
gładkie przyleganie spodni do ciała bez
tworzenia się jakichkolwiek fałd lub zmar¬
szczek.

Tę zakładkę części powierzchni spodni
można bez trudności wykonać w takim sto¬
pniu, że obwód paska do spodni daje się
zmieniać o około 10 do 12 cm.
Najkorzystniej podział paska wykonu¬

je się na bocznych szwach spodni, wsku¬
tek czego podział ten staje się zupełnie



nierażący, ponieważ właśnie w tym miej¬
scu stosuje się zwykle szczelinę na kie¬
szenie.

Pasek przedniej części spodni znajduje
swe przedłużenie w listewce, której oby¬
dwa końce są połączone z paskiem (przed¬
niej części spodni.

Na rysunku uwidoczniono przykład
wykonania przedmiotu wynalazku.
Fig. 1 przedstawia od wewnątrz widok

części paska spodni, fig. 2 — przekrój
wzdłuż linii //—// na fig. 1, a fig. 3 — w
zmniejszonej podziałce schematyczny prze¬
krój pionowy przez cały zapięty pasek
spodni.
Pasek spodni (fig. 3) jest utworzony,

jak zwykle, na zakładce 1 i składa się z od¬
cinków 2, 3, 4, 5. Odcinki 2 i 5 stanowią
pasek przedniej części spodni, odcinki 3
i 4 — pasek tylnej części spodni.
Pasek spodni jest podzielony między

odcinkami 2 i 3 z jednej strony w miejscu
6, a z drugiej strony — między odcinkami
4 i 5 — w miejscu 7. Odcinki 2 i 5 posia¬
dają jednak listewkę 8, która poprzez tyl¬
ną część spodni wzdłuż odcinków 2 i 5 pa¬
ska łączy ze sobą przednią część spodni,
tak że końce tej listewki są połączone w
miejscach 6 względnie 7 z odcinkami 2 i 5
przedniej części spodni.

Pasek ten, w miejscach zaznaczonych
liniami zygzakowatymi, jest wykonany ja¬
ko elastyczna taśma gumowa. Listewka 8
biegnie w tylnej części spodni między ma¬
teriałem zewnętrznym 9 i taśmą podszew¬
kową 10. Na odcinkach 2 i 5 znajduje się
rząd guzików składający się z czterech gu¬
zików lOa. Odcinki 3 i 4 posiadają w miej¬
scach podziału 6 i 7 przedłużenia 11, 12,
każde z dziurką na guzik, tak że odcinki
tylne 3 i 4 w czterech różnych położeniach
pośrednich mogą być połączone z odcinka¬
mi 2 i 5.

Według fig. 2 listewka elastyczna 8 jest
umieszczona w tylnej części spodni między
materiałem zewnętrznym 9 i taśmą pod¬
szewkową 10.

Na odcinkach przednich 2, 5 paska
spodni umieszczone są guziki lOa. W miej¬
scu 6 podziału pasek i materiał spodni są
podzielone prawie do jednej trzeciej cał¬
kowitej długości kieszeni 13 spodni. Od¬
cinek 3 może być połączony za pomocą
swego przedłużenia 11 i dziurki 14 z guzi¬
kami lOa przedniego odcinka 2 w czterech
różnych położeniach pośrednich. Pasek od¬
cinków 2 i 5 przesuwa się do pewnego
stopnia po pasku tylnych odcinków 3 i 4
tak, że przy zmianie obwodu paska nie
mogą się tworzyć fałdy w pasku spodni
względnie w materiale spodni.
Kieszeń 13 spodni jest według tego

przykładu wykonania połączona z przed¬
nim odcinkiem 2. Kieszeń ta może być jed¬
nak połączona powierzchnią z odcinkiem
2, przylegającą do materiału spodni, z po¬
wierzchnią z odcinkiem 3, skierowaną do
wnętrza, tak że nigdy szczelina nie jest
widoczna w miejscach podziału 6 i 7.

Zastrzeżenie patentowe.

Zamknięcie paska spodni z podziałem
na szwach bocznych, znamienne tym, że
tylne brzegi części przednich (2, 5) spodni
są połączone z całkowicie lub częściowo
elastyczną listewką (8), która biegnie mię¬
dzy materiałem a taśmą podszewkową
części tylnej (3, 4) spodni, a wolne prze¬
dłużenia (11) tylnych części spodni są
przypięte za pomocą guzików (10a) do we¬
wnętrznej strony przednich części spodni
w rozmaitych położeniach pośrednich.
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